Администрация Целинного района

управление социальной политики

                                                      Приказ

«21»  апреля  2017 г.                                 № 71                                                                 с. Целинное
Об утверждении порядка выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в первый класс муниципальных общеобразовательных организаций Целинного района на обучение по образовательным программам начального общего образования
          В соответствии с п.1 ст.67 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно- эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189, в целях соблюдения прав граждан на получение общего образования и создания условий для общедоступности общего образования и ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в первый класс муниципальных общеобразовательных организаций Целинного района на обучение по образовательным программам начального общего образования  согласно приложению 1.

2. Создать комиссию для выдачи разрешений на прием в 1 класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет согласно приложению 2.

3. Исмагулову Б.С., ведущему специалисту управления социальной политики, в срок до 05.05.2017 года разместить на сайте Управления социальной  политики Порядок выдачи разрешения на прием детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в первый класс муниципальных общеобразовательных организаций Целинного района на обучение по образовательным программам начального общего образования.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. При приеме детей, не достигших к 1 сентября текущего года 6 лет 6 месяцев и в возрасте более 8 лет, руководствоваться настоящим Порядком.

4.2. Обеспечить информирование граждан о действующем Порядке разрешения приема детей на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления социальной политики                        А.Н.Кокшарова

Козлова Л.В.

83524121075